

Till
Alingsås kommun

Ansökan om medel från det tillfälliga statsbidraget avseende ensamkommande i Alingsås kommun

Sammanfattning

Volontärföreningen Goda Krafter i Alingsås (VGKiA) har under flera års tid bedrivit en omfattande volontärverksamhet för att ge stöd åt asylsökanden och ensamkommande i väntan på besked om uppehållstillstånd. Ett stort antal frivillighet men också gruppboenden har etablerats och stöd har givits på olika sätt för att skapa så goda förutsättningar som möjligt för målgruppen att få vistas i Alingsås kommun. Det är nu angeläget att de pengar som regeringen avsett att ge kommunerna för att möjliggöra för de ensamkommande att bo kvar i sina respektive kommuner nu kommer ungdomarna till del och att de kan bidra ekonomiskt till de boenden som etablerats genom ett omfattande och engagerat arbete av många av kommunens invånare.

VGKiA söker 1,1 mkr för detta ändamål.

Beskrivning av projektägaren

Föreningens namn: Volontärföreningen Goda Krafter i Alingsås (VGKiA)

Organisationsnummer: 802487-8319

Bankgiro: 5211-3156

Adress: Äртеbräcкарvägen 4, 441 72 Sollebrunn

Telefon: 070 – 173 19 48

E-post: hem@godakrafter.com

Webbplats: <https://godakrafter.com/>

Kontaktperson/vice ordf. Hans Johansson

Tel nr: 070 – 859 54 91

Verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse och Hyreskontrakt bifogas, se Bilaga 1
Bilaga 2 Bilaga 3.

Om VGKiA

Vår förening är till sin form en ideell förening med upprättade stadgar och är en icke vinstdrivande organisation. I föreningens stadgar framgår att föreningen är öppen för alla och därmed inte utesluter någon på grund av kön, ålder, etnisk tillhörighet, könsövergripande identitet eller uttryck, religion, eller annan trosuppfattning, funktionsförmåga eller sexuell läggning.

Genomförandekapacitet

Såväl Höglunda volontärförening som nu slagits ihop med nätverket GKIA till Volontärföreningen GKIA har visat på stor genomförandekapacitet. Höglunda volontärförening arbetade med svenskundervisning, second-hand affär, språkcafé, olika aktivitetsgrupper, studiebesök och individuella stödsatser, stöd och hjälp med resor till Migrationsverket och advokater. Genomförandekapacitet för nätverket GKIA tillsammans med Höglunda volontärförening som har fyra års erfarenhet framgår i denna ansökan och inte minst genom att 72 ungdomar erbjudits frivillighet och gruppboende under perioden juni 2017 till juni 2018.

Projektbeskrivning

Syfte med insatsen

Det övergripande syftet är att ge de ensamkommande ungdomarna möjlighet att fullfölja påbörjad skolgång i Alingsås, ge förutsättningar för att vidmakthålla och utveckla kamrat- och vänskapsrelationer, fortsatta friluft- och idrottsaktiviteter samt att lindra oro och ångest inför en oviss framtid. Ett fortsatt boende i kommunen och i de frivillighet som utgör en kontinuerlig och stabil bas för ungdomarna är en grundförutsättning för att detta syfte ska uppnås.

Målgrupp

Målgruppen är ensamkommande 18+ ungdomar i väntan på slutgiltigt besked om uppehållstillstånd boende i frivillighet eller gruppboende genom VGKiA försorg. För att kunna ge stöd och bästa möjliga förutsättningar för ett gott boende och ge möjlighet till integration i det svenska samhället är frivilligföräldrar och kontaktpersoner en sekundär målgrupp som är av stor betydelse för den primära målgruppen.

Bakgrund

Flyktingförläggningen Höglunda utanför Alingsås stängde sin verksamhet i juli 2017. 40 ungdomar som bott på flyktingförläggningen, gått i skola i Alingsås, varit aktiva i idrott, fått vänner och bekanta riskerade att, efter för många av dem uppåt två år, skickas till för dem främmande orter i Sverige med stor påspädning av oro och tidigare traumatiserade erfarenheter. Lärare på Alströmergymnasiet inledde tillsammans med volontärföreningen Höglunda då ett omfattande arbete att söka boende i Alingsås och därmed möjliggöra för så många som möjligt att få fullfölja studier och vidareutveckla samvaro i idrottsföreningar/likande och relationer med vänner och bekanta. Behovet har tydliggjorts genom stor personkännedom och intensiv kontakt av lärare och volontärer. Under hösten 2017

engagerades 40 frivillighet som tagit emot ungdomarna och sammanlagt med tidigare frivillighet bor nu, i juni 2018, 52 ungdomar i frivillighet och 12 ungdomar genom VGKiA försorg i Equmenia kyrkan och Hjälmareds folkhögskola, de sistnämnda tillkom då kommunen stängde två boenden veckan före julhelgen 2017.

Aktuell verksamhet

VGKiA erbjuder idag caféverksamhet under namnet Träffpunkt Korskyrkan med möjlighet till svenskundervisning, stödsamtal och att etablera och vidareutveckla personliga relationer i det svenska samhället. Samverkan sker med idrottsföreningarna Alingsås Handbollklubb och Holmalunds Idrottsförening. Ekonomiskt stöd ges till att erhålla fritidskort och vissa andra resekostnader och ekonomiskt stöd ges också till frivillighet som har mer än en boende hos sig. Genom bland annat Länsstyrelsens TIA-pegar arrangeras nu i sommar lägeraktiviteter under sommarlovet. Aktiviteter i anslutning till detta är teambildning/samarbetsövningar, information om allemansrätten, friluftsteknik, fiske/vandring/kanotpaddling, kunskaper i HLR (Hjärt-lungräddning) och ABC (andning/blödning/chock), livräddning, beach-volleyboll och CrossNature.

Genom att stödja frivilligföräldrar och kontaktpersoner, genom gemensamma träffar och erfarenhetsutbyte ökar möjligheterna för ungdomarna att få del av det svenska samhällets utbud av olika aktiviteter. En samordnare har anställts för föreningens alla aktiviteter med bidrag från Länsstyrelsens TIA-pengar.

Behov av insatser under 2018

Idag bor 64 ungdomar i frivillighet eller i boende genom VGKiA försorg. Fyra ungdomar står i kö för boende och i augusti tillkommer ytterligare två ungdomar. När det gäller frivilligheterna har dessa hittills ställt upp helt utan ekonomisk ersättning förutom de hem som har fler än en ungdom boende hos sig. Dessa har erhållit 500 kr/person/månad. Det är därför av stor vikt att regeringens pengar avsedda att ge stöd för de ensamkommande ungdomarna att få bo kvar i kommunen nu kommer dessa till del.

Det finns även ett stort behov av socialt stöd i olika former, för såväl de ensamkommande ungdomarna samt för frivilligföräldrar för att möjliggöra en värdig, fungerande och stabil situation för fortsatt vistelse i Alingsås. Många ungdomar har en stark oro inför en oviss framtid och frivilligföräldrarna behöver kontakt med andra i liknande situation för samtal om hur de bäst kan utgöra detta stöd för ungdomarna. Behovet av stödsamtal enskilt och i grupp för såväl ungdomarna som frivilligföräldrarna är därför stort. Behovet av en mötesplats för träning i svenska och att träffa och lära känna svenskar är fortfarande centralt.

Det finns också ett fortsatt behov av ekonomiskt stöd till målgruppen i form av fritidskort och vissa resekostnader. Behovet är också fortsatt stort av en utökad funktion som samordnar alla olika aktiviteter inom VGKiA.

Vår budget, se nedan, koncentreras till att ge stöd åt boendet och dess kostnader då detta behöver ges stor prioritet och vilket också innefattar VGKiA huvudverksamhet. Men VGKiA vill understryka det stora behovet av socialt stöd i olika former och tolkverksamhet för att ge

föresättningar för ett bra boende och vistelse i kommunen. VGKiA önskar regelbunden dialog, samverkan och stöd i olika former från kommunen om dessa frågor under hösten.

Samverkanspartner och ansvarsfördelning

Samverkan sker med Alingsås Handbollklubb som ansvarar för fadderverksamhet, stödsamtal för frivilligföräldrar och faddrar i samverkan med Hjälmareds Folkhögskola, planering och genomförande av studiebesök samt inbjudan till kostnadsfritt besök på samtliga hemmamatcher. Holmalunds Idrottsförening erbjuder fritidsaktiviteter i form av fotboll. AHK, SAIK (Sollebrunns allmänna idrottsklubb) och VGKiA anordnar i samverkan olika föreläsningar. Samverkan sker också regelbundet med Equmeniakyrkan, Korskyrkan caféverksamhet och Svenska kyrkan Sollebrunn.

Sammanfattningsvis:

Vi söker ekonomiskt stöd för familjehemmen och gruppboendet (för närvarande i Equmeniakyrkan och Hjälmareds folkhögskola) i form av hyra/hyreskontrakt för 52 ungdomar i 52 frivillighem och 12 ungdomar boende i Equmeniakyrkan respektive Höglunda och Hjälmareds folkhögskola.

Genomförandeplan/tidsplan

De nu sökta pengarna avser att gälla för hela 2018, alltså även retroaktivt, eftersom regeringens pengar har stått till Alingsås kommuns förfogande sedan årets början.

Arbetsätt

Ett hyresavtal ska upprättas mellan VGKiA och frivillighemmet innehållande kontaktuppgifter på såväl ungdomen som frivillighemmet och vad familjen erbjuder och vilka kostnader som ingår i hyran samt vilka kostnader den boende själv ska stå för, se Bilaga 3.

Skriftligt avtal upprättas med den boende som bor i något av VGKiA gruppboenden innehållande vad erbjudandet i boendet innebär, vad varje ungdom själv ska göra och vilka regler som ska följas, se Bilaga 4.

Under hösten kommer förutom caféverksamheten även anordnas regelbundna informationsmöten och föreläsningar med inbjudna talare.

Budget

Enligt Alingsås kommuns riktlinje för det tillfälliga föreningsbidraget får bidraget användas till boende och kringkostnader som hyra, hemförsäkring, elektricitet, VA-avgifter, sophämtning, trädgårdskötsel och tolkkostnader. VGKiA ansöker om hyra inkluderande hemförsäkring, elektricitet och VA-avgifter.

48 ungdomar i frivillighem 1 400kr/månad = 67 200 kr/månad

806 400


Kommentar: Beloppet är baserat på ett snitt om 48 ungdomar.

De är för närvarande 52 ungdomar men antalet kommer troligen att avta under året varför ett snitt på 48 ungdomar är realistiskt.

<u>Hyra Hjälmarred</u>	204 000
Kommentar: 7 ungdomar i 5 månader (140 000), 4 ungdomar i två månader (32 000) och 2 ungdomar i 4 månader (32 000)	
<u>Hyra Equmeniakyrkan</u>	40 000
4 ungdomar på en årshyra om 40 000.	
<u>Hyra Höglunda</u>	
4 ungdomar i 7 månader	28 000
Påfyllnad av kostnader för socialt stöd i form av träffar för frivilligföräldrar, tolkkostnader och samordningsfunktion.	21 600
<u>Sammanlagt</u>	<u>1 100 000</u>

Alingsås 2018-07-01


 Sara Mjönes ordf. VGKiA


 Hans Johansson vice ordf. VGKiA